2

1. Дело № 02-0539/82/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«03» октября 2024 года                                                                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым           Гирина Л.М.,
при секретаре – Сеитеминове А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства в зале судебного участка в г. Симферополе гражданское дело
по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая Компания Новое финансирование»
к ***
о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая Компания Новое финансирование» к *** о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая Компания Новое финансирование» (юридический адрес: 344034 Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д. 193, оф. 310, ИНН 6162073437, КПП 616201001, ОГРН 1166196099057, р/с 40701810700300000146, к/с 30101810145250000411, БИК 044525411, филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» банка ВТБ (ПАО) задолженность по договору займа №НФ-987/2303014 от 13.05.2023, заключенному между ООО «МФК НОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ»  и Жукевич Е.В., образовавшуюся с 14.05.2023 по 04.07.2024, в размере 17086,76 руб., оплата услуг представителя – 5000,00 руб., а также расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, расходы по уплате госпошлины в размере 683,47 руб., почтовые расходы в размере 84,60 руб.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     Гирина Л.М.